
Etiketa/Příbalový leták 

PK sol PK 20 - 24 
 

Výrobce: Lovochemie, a.s., Terezínská 57, 41002 Lovosice, IČ: 49100262 

 

Dodává: HOKR, spol. s r.o., Smilova 485, Zelené Předměstí, 53002 Pardubice, IČO: 00580295 

 

Číslo ohlášení: O1519     Číslo typu: 8.2 

 
Chemické a fyzikální vlastnosti výrobku: 

Vlastnost Hodnota 

Fosfor celkový jako P₂O₅ v %  20,0 

Draslík celkový jako K₂O v % 24,0 

pH zředěného roztoku (1:5) 6,0-8,0 

Hustota v kg/l při 20°C 1,48 

Obsah rizikových prvků splňuje limity platné v ČR. 

 
Rozsah a způsob použití 
Hnojivo se používá zejména na jaře při zahájení vegetace polních plodin, popřípadě v průběhu růstu při 
zjištění akutního nedostatku draslíku a fosforu. 
 
Aplikace: 

Plodina Dávkování v l/ha 

Fazole, hrách 2-3 

Okurky, cibule, rajčata a papriky 4-6 

Jádroviny, peckoviny a vinná réva 3-6 

Obilniny 4-6 

Bobuloviny 3-4 

Jahody 4-6 

Olejniny a cukrová řepa 3-5 

 
Označení podle nařízení (ES) č. 1272/2008 (CLP): 
Výstražné symboly nebezpečnosti: 
Odpadá. 
 
Signální slovo: 
Odpadá. 
 
Standardní věty o nebezpečnosti: 
Odpadá. 
 
Pokyny pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci: 
Hnojivo může ohrozit zdraví, zejména při požití, kontaktu se sliznicemi, zasažení očí a při opakovaném 
kontaktu s pokožkou. Prach v závislosti na koncentraci působí dráždivě až leptavě na pokožku, dýchací cesty 
a oči, může způsobovat přecitlivělost, ekzémy, případně záněty spojivek. Je třeba dodržovat zásady osobní 
hygieny a používat osobní ochranné pracovní prostředky (pracovní rukavice, ochranné brýle, případně 
respirátor). Při práci s hnojivem je zakázáno jíst, pít a kouřit. Po práci a před jídlem omýt ruce teplou vodou 
a mýdlem a ošetřit reparačním krémem. Chraňte před dětmi! 
Zasažení očí: co nejrychleji a nejdůkladněji vyplachovat oba spojivkové vaky proudem čisté vody. 
Požití: vypít bezprostředně po požití 0,5 l vlažné vody a vyhledat lékaře. 
Zasažení pokožky: rychle opláchnout dostatečným množstvím vody, později důkladně, ale bez velkého 
mechanického dráždění, omýt vodou a mýdlem, odložit zasažený oděv. 
Ve všech těžších případech, při požití nebo zasažení očí vždy vyhledat lékařskou pomoc. 



Etiketa/Příbalový leták 

 
Doprava a skladování 
Hnojivo se dopravuje v PE přepravnících nebo jiných obalových jednotkách dohodnutých 
s odběratelem. Skladuje se v polyethylenových, sklolaminátových zásobnících nebo v původních obalech. 
Teplota výrobku při skladování nesmí klesnout pod + 5 °C. U balených výrobků jsou obaly plněny s přesností 
+/- 3 %. 
 
Objem balení: 
 
Doba použitelnosti: min. 24 měsíců při skladování v původních neporušených obalech při dodržení 
podmínek skladování 
 
Datum výroby: 
 
Číslo šarže: 
 


	page3R_mcid24
	page3R_mcid25
	page3R_mcid26
	page3R_mcid27
	page3R_mcid28
	undefined7
	page3R_mcid29
	page3R_mcid30
	undefined6
	page3R_mcid31
	undefined5
	page3R_mcid33
	undefined4
	page3R_mcid35
	page3R_mcid36
	undefined3
	page3R_mcid37
	page3R_mcid38
	undefined2
	page3R_mcid39
	page3R_mcid40
	undefined1
	page3R_mcid41
	page3R_mcid42
	undefined
	page3R_mcid43
	page3R_mcid44
	page3R_mcid47
	page3R_mcid48
	page3R_mcid49
	page3R_mcid50
	page3R_mcid51
	page3R_mcid52
	page3R_mcid53
	page3R_mcid57
	page21R_mcid0
	page21R_mcid1
	page21R_mcid2
	page21R_mcid3
	page21R_mcid4
	page21R_mcid5
	page21R_mcid6
	page21R_mcid7
	page21R_mcid8
	outerContainer

